**Dato pendulo ex ponderibus quotlibet composito,** si singula ducantur in quadrata distantiarum suarum ab axe oscillationis, & summa productorum dividatur per id quod fit ducendo ponderum summam, in distantiam centri gravitatis communis omnium ab eodem axe oscillationis; orietur longitudine penduli simplicis composito isochroni, sive distantia inter axem & centrum oscillationis ipsum penduli composti.

**Dato pendulo ex quocunque ponderibus equalibus composito;** si summa quadratorum factorum à distantia, quibus unumquodque pondus ab axe oscillationis, applicetur ad distantiam centri gravitatis communis ab eodem oscillationis axe, multiplicem secundum ipsorum ponderum numerum, orietur longitudine penduli simplicis composito isochroni.

**Datà figurâ planâ & in eodem plano linea rectâ, quæ vel fecit figuram vel non, ad quam perpendicularares cadant**

à particulis singulis minimis & equalibus, in quas figura divisa intelligitur; invenire summam quadratorum ab omnibus ipsis perpendicularibus, siue planum, cujus multiplex, secundum particularum numerum, dictæ quadratorum summa æquale sit.

**Datis in plano punctis quotlibet;** si ex centro gravitatis eorum circulus quilibet describatur; ducantur autem ab omnibus datis punctis, ad punctum aliquod in circuli illius circumferentia lineæ rectæ; erit summa quadratorum ab omnibus semper eidem piano æqualis.

**Si figura plana, vel linea in piano extens, aliter atque aliter suspendatur à punctis, que, in eodem piano accepta, æqualiter à centro gravitatis suæ distent; agitata motu in latus, sibi ipsi isochrona est.** 140.

**Datà figurâ solidâ, & linea rectâ interminata, que vel extra figuram cadat, vel per eam transeat; divisaque figure cogitatu in particulas minimas æquales, à quibus omnibus ad datam rectam perpendicularares ducantur intelligantur; invenire summam omnium quæ ab ipsis sunt quadratorum, sive planum, cujus multiplex secundum particularum numerum, dictæ quadratorum summa æquale sit.** 142.

**Figura quævis, sive linea fuerit, sive superficies, sive solidum;** si aliter atque aliter suspendatur, agiteturque super axibus inter se parallelis, quicunque à centro gravitatis figure æqualiter distent, sibi ipsi isochrona est.

**Dato piano, cujus multiplex per numerum particularum, in quas suspensa figura divisa intelligitur, æquetur qua-**

# INDEX RERUM.

- quadratis omnium distantiarum ab axe oscillationis; si illud applicetur ad rectam, æqualem distantie inter axem oscillationis & centrum gravitatis suspensæ magnitudinis, orientur longitudine penduli simplicis ipsius obroni.* 149.
- Si spatium planum, cuius multiplex secundum numerum particularum suspensæ magnitudinis, æquetur quadratis distantiarum ab axe gravitatis, axi oscillationis parallelo; id, inquam, spatium si applicetur ad rectam, æqualem distantie inter utrumque dilatiorum axium, orientur recta æqualis intervallo, quo centrum oscillationis inferius est centro gravitatis ejusdem magnitudinis.* 150.
- Si magnitudo eadem, nunc brevias munc longius suspensa, agitur; erunt, sicut distantiae axium oscillationis à centro gravitatis inter se, ita contraria ratione distantiae centrorum oscillationis ab eodem gravitatis centro.* 153.
- Centrum oscillationis & punctum suspensio- nis inter se convertuntur.* 154.
- Quomodo in figuris planis centra oscilla- tionis inventantur.* 154.
- Centrum oscillationis Circuli.* 157. *Re- tanguli.* Ibid. *Trianguli isoscelis.* 158. *Parabolæ.* Ibid. *Sechoris circuli.* Ibid. *Circuli, aliter quam supra.* 160. *Peripheræ circuli.* Ibid. *Polygonorum ordinatorum.* 161.
- Quomodo, in solidis figuris, oscillationis centra inveniantur.* 165.
- Centrum oscillationis in Pyramide.* 166. *Coni.* 167. *Sphæræ.* Ibid. *Cylindri.* 168. *Conoidis Parabolici.* Ibid. *Conoidis Hyperbolici.* 169. *dimidii Coni.* Ibid.
- Horologiorum motum temperare addito pondere exiguo secundario, quod super virga penduli, certa ratione divisa, sursum deorsumque moveri possit.* 171.
- Centri oscillationis rationem haberi non posse, in pendulis inter Cycloides suspen- sis;* & quomodo hinc orta diffi- cultas tollatur. 177.
- De mensuræ universalis, & perpetuae, constituendæ ratione.* 178.
- Spatium definire, quod gravia, perpen- diculariter cadentia, dato tempore percurrunt.* 182.
- Secundi Horologii Construcio è cir- culari pendulorum motu deducta.* 185.
- De Vi Centrifuga ex motu circulari, Theoremata.* 188.
- BREVIS INSTITUTIO DE USO HO- ROLOGIORUM AD INVENIENDAS LONGITUDINES.** 193. *Hagæ-Com. Belgice edita.*
- Reducere horologia ad rectam dierum mensuram vel cognoscere quanto citius vel tardius spatio 24 horarum mo- veantur.* 196.
- Tabula Æquationis Dierum.* 198.
- Ope Horologiorum mari invenire longi- tudinem loci in quo versaris.* 202.
- Mari invenire horam diei.* 204.
- Quomodo ex observatione ortus & occa- sus Solis & ex hora horologiorum lon- gitudo mari inveniri queat.* 205.
- Excerpta ex literis de successu horo- logiorum datis Londini 23 Januarii 1665.* 211.
- Experimentum circa pendula.* 213.
- Journal des Savans 23. Fevr. 1665.*
- DE HUGENIANA CENTRI OSCILLA- TIONIS DETERMINATIONE CON- TROVERSSIA** 215.
- Observationes Abbatis Catalani in propositionem, quæ fundamentum Tom. IV.* Fffff est